
                                                                               
Uchwała Nr 113/X/2011 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 26 maja 2011 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iż skarga Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych i Edukacyjnych im. 

Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce na działalność Prezydenta Miasta  

Ostrołęki jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1. zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 113/X/2011 
z dnia 26 maja 2011r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 
 

   Wojewoda Mazowiecki pismem znak:WK-III.1411.46.2011 z dnia 12 kwietnia 2011 roku 
przesłał do Rady Miasta Ostrołęki skargę Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych 
i Edukacyjnych im. Karola Adamieckiego Oddział w Ostrołęce dotyczącą obniżenia 
wysokości dotacji dla szkół prowadzonych przez w/w Stowarzyszenie. 
Rada Miasta po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, analizując argumenty 
zawarte w skardze stwierdza, iż   Miasto Ostrołęka w roku 2010 udzielało dotacji dla niżej 
wymienionych szkół: 
- Społeczne Gimnazjum SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce dla Dorosłych, 
- Policealna Szkoła Edukacji Społecznej SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce dla 
Dorosłych, 
- Liceum Ogólnokształcące SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce dla Dorosłych. 

Zgodnie z art. 90 ust. 3. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)  dotacje dla niepublicznych szkół  
o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a przysługują na każdego 
ucznia w wysokości nie niższej niż 50 % ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy 
lub powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu  
i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod warunkiem że osoba prowadząca 
niepubliczną szkołę poda organowi właściwemu do udzielania dotacji planowaną liczbę 
uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.  
W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju 
podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą 
gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

Miasto Ostrołęka, żeby zrealizować powyższe  zapisy ustawowe w dniu 19 stycznia 
2010 r. wystosowało m.in. do Zespołu  Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku Ułanów 
Zasławskich w Ostrołęce pismo z prośbą o podanie po zamknięciu budżetu placówki za rok 
2009, informacji o faktycznych wydatkach bieżących poniesionych na jednego słuchacza  
Technikum Uzupełniającego Nr 2 w Ostrołęce ( dla dorosłych), Szkoły Policealnej Nr 2  
w Ostrołęce (dla dorosłych) i IV Liceum Ogólnokształcącego w Ostrołęce ( dla dorosłych).  
Powyższe informacje były również potrzebne aby ustalić wysokość dotacji na jednego 
słuchacza: Policealnej Szkoły Edukacji Społecznej SIGiE im. Karola Adamieckiego  
w Ostrołęce dla Dorosłych i Liceum Ogólnokształcące SIGiE im. Karola Adamieckiego  
w Ostrołęce dla Dorosłych.  

Dotacja w okresie styczeń – marzec 2010 r. była przekazywana przez Miasto 
Ostrołęka w formie zaliczkowej zgodnie ze stawką obowiązującą w roku 2009 i wynosiła   
123 zł 13 gr na jednego słuchacza Liceum Ogólnokształcącego SIGiE im. Karola 
Adamieckiego w Ostrołęce dla Dorosłych i Policealnej Szkoły Edukacji Społecznej SIGiE  
im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce. 

Początkowo, na podstawie uzyskanych danych od ZSZ Nr 2 w Ostrołęce została 
ustalona stawka dotacji na jednego słuchacza w kwocie 212 zł 72 gr ( 425,44 zł * 50% = 
212,72 zł) i była wyższa od obwiązującej w roku 2009 stawki o kwotę 89 zł 59 gr  
co stanowiło 57,88%. Stawka ta obowiązywała od 1 stycznia 2010 roku. W miesiącu kwietniu 
2010 r. nastąpiło wyrównanie dotychczasowych dotacji związane z wyższą obowiązującą 
stawką. W dniu 23 lipca 2010 r. do Urzędu Miasta Ostrołęki wpłynęło kolejne pismo  



od Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich  
w Ostrołęce (w którym funkcjonują: technikum uzupełniające, szkoła policealna oraz liceum 
ogólnokształcące, wszystkie szkoły kształcą osoby dorosłe) dotyczące wydatków bieżących 
poniesionych w roku 2009 na jednego słuchacza w/w typach szkół. Z pisma wynikało,  
że poprzednia kwota wydatków bieżących została błędnie wyliczona i znacznie zawyżona. 
Tym razem wydatki bieżące w roku 2009 na jednego słuchacza szkół  funkcjonujących  
w strukturach ZSZ Nr 2 w Ostrołęce wynosiły 304 zł 82 gr miesięcznie. Ostateczna 
obowiązująca  stawka  dotacji  w roku 2010 wynosiła 152 zł 41 gr na jednego słuchacza.  
W związku z tym Miasto Ostrołęka w dniu 3 września 2010 r. wystosowało do w/w szkoły 
pismo z prośbą o podanie szczegółowej przyczyny zaistniałej  różnicy pomiędzy 
rozbieżnościami w wydatkach bieżących.   

W wyjaśnieniu otrzymanym od Dyrektora ZSZ Nr 2 w Ostrołęce w dniu 25 września 
2010 r. czytamy m. in. ,,Główną przyczyną tak wysokich kosztów jest to, że nasza szkoła 
oprócz środków przyznanych przez Urząd Miasta, pozyskuje środki finansowe z dochodów za 
wynajem pomieszczeń. Największe przychody szkoła uzyskuje za wynajem składników 
majątkowych   należących do jednostki samorządu terytorialnego Zamiejscowemu Ośrodkowi 
Dydaktycznemu Uniwersytetu Łódzkiego i za przeprowadzane kursy dokształcania 
zawodowego. Działalność Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego UŁ oraz 
przeprowadzenie kursów wiążą się z ponoszonymi wydatkami. W piśmie z dnia 11 lutego 
2010r ponoszone wydatki rozliczono tylko w stosunku do liczby uczniów szkoły nie biorąc 
pod uwagę słuchaczy kursów i studentów. Dlatego w piśmie z dnia 23 lipca 2010r do 
wyliczenia średnio-miesięcznej liczby słuchaczy doliczyliśmy adekwatnie do ponoszonych 
wydatków studentów oraz słuchaczy kursów, którzy także generują wydatki tj. korzystają  
z obsługi   medialnej, czyli ogrzewania, zużycia wody, wywozu nieczystości i zakupu 
środków czystości itp., co spowodowało obniżenie jednostkowego kosztów utrzymania”.  

Zaistniała sytuacja zmusiła Miasto Ostrołęka do konieczności powtórnego wyliczenia 
wysokości kwoty należnej dotacji  na 1 słuchacza Policealnej Szkoły Edukacji Społecznej 
SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce dla Dorosłych i Liceum Ogólnokształcące 
SIGiE im. Karola Adamieckiego w Ostrołęce dla Dorosłych oraz skorygowania kwot 
dotychczas przekazywanych dla nich dotacji.  
            Rada Miasta mając  na  uwadze  powyższe  uważa  skargę  za bezzasadną. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


